АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 34
От 06 октября  2015 г.                   с.Канаевка

Об обеспечении пожарной безопасности
в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. в

Канаевском муниципальном образовании

В целях обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. в Канаевском муниципальном образовании ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. в Канаевском муниципальном образовании. /Приложение №1/.

2. Утвердить профилактическую группу по обеспечению пожарной безопасности в жилом и нежилом секторе Канаевского муниципального образования  на осенне-зимний период в 2015-2016г.г. /Список прилагается, приложение №2/.
Глава администрации Канаевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального

района Саратовской области                                           А.В.Санталов.

                                                                                                                                                                        Приложение №1

к Постановлению № 34

                                                                                                       от 06.10.2015 г.

План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. в Канаевском муниципальном образовании.

	Наименование

мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный  за выполнение
	Отметка о

выполнении

	Пересмотреть и сформировать профилактическую группу по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.
	До 06.10.2015 г
	Санталов А.В. – глава администрации Канаевского МО;
Мудрова Н.И.- зам. главы администрации Канаевского МО.

	Провести сходы граждан      в селах Канаевского МО с повесткой дня: О мерах пожарной безопасности при использовании электрических, газовых приборов в период зимнего отопительного сезона 2015-2016 г.г.
	С 10.12.2015 г. по 16.12.2015г.
	Санталов А.В. – глава администрации Канаевского МО;

Мудрова Н.И.- зам. главы администрации Канаевского МО.
	Выполнено

	Выявить и провести подворные обходы престарелых и социально-неблагополучных граждан с целью определения пожарной опасности
	с 16.12.2015 г.
по 20.12.2015 г.
	Комиссия по профилактике.
Мудрова Н.И. – зам. главы администрации Канаевского МО.

Егармина Н.В.- специалист 1кат. администрации Канаевского МО.
	Выполнено

	Совместно с администрацией   районных электрических сетей провести работу по выявлению  установки не санкционированных электрических нагревательных приборов и изъятию их с нарушением законодательных норм
	Весь период по плану работы РЭС
	Мудрова Н.И. – зам. главы администрации Канаевского МО.

Егармина Н.В.- специалист 1кат. администрации Канаевского МО.

	Провести выборочно проверку газового отопления в неблагополучных и многодетных семьях на предмет пожарной безопасности
	Ноябрь-декабрь 2015 г.
	Профилактическая группа.

	Совместно с Ивантеевским  газовым участком проводить работу по выявлению нарушений в эксплуатации бытовых и газовых приборов , выявлять и устранять случаи использования бытового газа для отопления с использованием самодельных установок. Оказать содействие газовикам по проведению технического ухода за бытовыми газовыми приборами в жилых домах.
	Периодически весь период работы Ивантеевского газового участка
	Мудрова Н.И. – зам. главы администрации Канаевского МО.

Егармина Н.В.- специалист 1кат. администрации Канаевского МО.

Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка (по согласованию).

	На постоянно действующем совещании рассмотреть вопрос с Повесткой дня: О ходе выполнения мероприятий по  обеспечению пожарной безопасности в зимний период 2016 г. в Канаевском МО.
	С 15.01.2016 по 20.01.2016 г.
	Санталов А.В. – глава администрации Канаевского МО;

Мудрова Н.И.- зам. главы администрации Канаевского МО.

	 Профилактической группе выявлении случаев нарушения мер пожарной безопасности с наступлением низких температур окружающей среды принимать меры к устранению предпосылок к пожару, при необходимости   оперативно информировать председателя комиссии по ЧС ОПБ   администрации Ивантеевского МР
	Весь период отопительного сезона
	Мудрова Н.И. – зам. главы администрации Канаевского МО.

Егармина Н.В.- специалист 1кат. администрации Канаевского МО.

Глава администрации Канаевского

муниципального образования

Ивантеевского муниципального

района Саратовской области                              А.В. Санталов.

                                                                                                         Приложение №2

к Постановлению № 34

                                                                                                       от 06.10.2015 г.

СОСТАВ

профилактической группы по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. в Канаевском муниципальном образовании.
1. Мудрова Н.И.- зам.главы администрации Канаевского МО, руководитель группы.

2.  Егармина Н.В. -  специалист 1 категории администрации Канаевского МО, заместитель руководителя группы.

3. Долгин С.А. – участковый уполномоченный    Ивантеевского ОП №1,  (по согласованию) .

4. Объедков Н.П. -  старший энергетик ООО «Победа»,  (по согласованию).

5.Труханова Н.И. – специалист 2 категории Канаевского МО.

6.Мечетной В.В. - энергетик  РЭС в с.Клевенка,  ( по согласованию).

7.Лядова Е.Е. – социальный педагог Канаевской ООШ,  ( по согласованию).

8. Кудрявцев С.Ю.  – ответственный за газовое хозяйство с.Клевенка,  (по согласованию).

9. Газиев Т.И. – ответственный,  за пожарную безопасность Клевенской ООШ, (по согласованию).

Глава администрации Канаевского

муниципального образования                                      А.В. Санталов